
D.D.A. n. 1632/III.A
                                                             Unione Europea
                REPUBBLICA  ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE ATTIVITA’ PRODUTTIVE

DIPARTIMENTO ATTIVITA’ PRODUTTIVE
 AREA III.A

Affari Legali, Contenzioso e Procedure di recupero entrate- 
        Applicazione sistema sanzionatorio nelle attività di competenza del Dipartimento

IL DIRIGENTE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la l.r. 16 dicembre 2008 n. 19, recante “Norme per la riorganizzazione dei Dipartimenti

regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della regione”;
VISTO il  Decreto  Presidenziale   del  27  giugno  2019,  n.  12,  recante  il  Regolamento  di

attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19;
VISTO  il D.D.G. n. 19 del 15/01/2020 con il quale è stato conferito l'incarico di preposizione

all'Area III.A al dr. Antonino Furnò;
VISTA   la L.R. n. 09 del 15 aprile 2021  disposizioni programmatiche e correttive per l'anno

2021. Legge di stabilità regionale;
VISTA  la L.R. n. 10 del 15 aprile 2021  - Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il

triennio 2021-2023;
VISTA   la sentenza n. 1103/2019 emessa dal TAR di Palermo inerente  la Controversia iscritta al

R.G.  1430/2019 promossa da Bennardo Arredi S.r.l   contro l'Assessorato delle Attività
Produttive della Regione Siciliana in cui l'Amministrazione è stata condannata  al pagamento
della somma di €. 700,00 oltre maggiorazioni di legge;

VISTO   l'Articolo 73 del D.L. n. 118 del 2011;
VISTA    la nota n. 75400 del 20 luglio 2021  dell'Assessorato Regionale dell'Economia Servizio  
              Bilancio e Programmazione, riconoscimento della legittimità dei debiti fuori bilancio,  con la  
              quale  si comunica che  per effetto  del comma 1, lettera a del precitato Art. 73  e su direttive 
              dell'Assessorato  Regionale   dell'Economia,   essendo   trascorsi   trenta   giorni   dalla   
             data  di  ricezione  del    DDL. n. 1029/2021 dell'Assemblea  Regionale  Siciliana,  relativo alla
              legittimità  dei  debiti  fuori bilancio,   inclusi nel DDL  si    ritengono  riconosciuti  e    pertanto
              si  è   proceduto  ad  immettere  nel   sistema     informativo  le    opportune  variazioni    per
              il    successivo  impegno  e  pagamento  delle  obbligazioni  suddette; 
VISTA     la  partita  debitoria  n. 08,  relativa  alla  richiesta  di  riconoscimento  di  debito fuori bilancio
              dell' Area III   n.  37267 del 14/09/2020 riguardante Bennardo Arredi s.r.l. per la somma   
              complessiva  di €.  1.487,20 e considerata la necessità di regolarizzarne il debito;
VISTO   il D.D.L n. 1029/2021 di cui alla variazione n. 6253;

                                                                                                            

Bennardo Arredi s.r.l. - Sent. n. 1103/2019  Tar di Palermo – Regolarizzazione  P.D. n. 08 - var.  n. 6253.



RITENUTO  per  effetto  del  predetto  riconoscimento  di  procedere  all'impegno  di  spesa  di
per complessivi €.   1.487,20  nei confronti di Bennardo Arredi s.r.l.(P.I. 02872190844), con
sede in Agrigento nella Via Strada Provinciale 3B n. 19, in persona del legale rappresentante
pro-tempore Bennardo Giuseppina (C.F. BNN GPP 73A69 D514B) e di dover provvedere
alla liquidazione della superiore somma  a valere sul capitolo 342505 del Bilancio della
Regione Siciliana;

TENUTO conto che il D.lgs 23/06/2011, n. 118, trova applicazione il principio della competenza
finanziaria  potenziata  per  cui  l'obbligazione  è  liquidabile  nel  corrente  esercizio
finanziario; 

DECRETA

ART. 1) Per le motivazioni di cui in premessa è assunto l'impegno di €. 1.487,20 (var. 6253)   sul
capitolo  342505  codice  di  gestione  U.1.10.05.04.001  del  Bilancio  della  Regione
Siciliana  Rubrica  dell'Assessorato  delle  Attività  Produttive  per  il  corrente  esercizio
finanziario.

ART. 2)   E' liquidata la somma di €.  1.487,20 in favore di  Bennardo Arredi s.r.l. ed è autorizzato
il  pagamento che  avverrà  mediante  bonifico  bancario   sul  seguente   Iban
IT71Q0103082930000004453578.

        
  Il  presente decreto viene trasmesso alla competente Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale
delle Attività Produttive per la registrazione, ai sensi della Delibera di Giunta n. 415/2020.

Palermo,     08/09/2021                                      
                                                 

     Il Dirigente dell'Area
                                                                                             (Dott. Antonino Furnò)

       

Bennardo Arredi s.r.l. - Sent. n. 1103/2019  Tar di Palermo – Regolarizzazione  P.D. n. 08 - var.  n. 6253.


	DECRETA

		2021-09-08T13:44:17+0200
	ANTONINO FURNO'




